VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: /VPCP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________
à Nội, ngày tháng năm

CHƯƠNG TRÌNH
HỘI NGHỊ CHÍNH PHỦ VỚI CÁC ĐỊA PHƯƠNG
VỀ NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CẤP BÁCH THÁO GỠ KHÓ KHĂN CHO SẢN XUẤT KINH DOANH; ĐẨY MẠNH GIẢI NGÂN ĐẦU TƯ CÔNG; HỖ TRỢ NGƯỜI LAO ĐỘNG, BẢO ĐẢM AN SINH XÃ HỘI;
BẢO ĐẢM TRẬT TỰ AN TOÀN XÃ HỘI ỨNG PHÓ VỚI DỊCH COVID-19
 (Từ 08:00 - 12:00, ngày 10 tháng 4 năm 2020)

1. Bộ trưởng, Chủ nhiệm VPCP phủ tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
2. Thủ tướng Chính phủ phát biểu khai mạc Hội nghị.
3. Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư báo cáo:
3.1. Báo cáo các nhiệm vụ, giải pháp tháo gỡ khó khăn cho sản xuất, kinh doanh; đẩy mạnh giải ngân vốn đầu tư công.
3.2. Nội dung chính của Dự thảo Nghị quyết chuyên đề của Chính phủ về các nhiệm vụ, giải pháp cấp bách tháo gỡ khó khăn cho sản xuất, kinh doanh; đẩy mạnh giải ngân vốn đầu tư công; bảo đảm trật tự an toàn xã hội ứng phó với dịch Covid-19.
4. Bộ trưởng Bộ Tài chính báo cáo các giải pháp về chính sách tài khóa, gia hạn, miễn, giảm, các loại thuế, phí, lệ phí, tiền thuê đất.
5. Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam báo cáo các giải pháp về chính sách tiền tệ, lãi suất.
6. Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội báo cáo nội dung chính Nghị quyết của Chính phủ về hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19.
7. Bộ trưởng Bộ Công an báo cáo phương án bảo đảm an ninh trật tự trong bối cảnh dịch Covid-19.
8. Phát biểu của các địa phương: Hà Nội, TP.Hồ Chí Minh, Hải Phòng,     Đà Nẵng, Quảng Ninh, Tây Ninh, An Giang và một số địa phương khác (do    Thủ tướng chỉ định).
9. Các Phó Thủ tướng Chính phủ phát biểu.
10. Thủ tướng Chính phủ kết luận./.
	Nơi nhận:

	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
[daky]

Mai Tiến Dũng

                                                                                                                               2